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AIL - Arbetsintegrerad lärarutbildning, sommarhälsning 2025

I årets sommarhälsning kan du ta del av UKÄs
uppföljning av AIL och läsa om fördelar och
förbättringsområden som framkom i studenternas
Mittprogramsutvärdering. På baksidan läser du om AIL
som startar ht-26 och får veta vilka kurser våra drygt 100
AIL-studenter i  17 kommuner läser kommande läsår. Där
finns även kalendarium med datum för rektorer och
mentorers nätverksträffar. 
 
AIL - en positiv satsning enligt UKÄ
Regeringsuppdraget arbetsintegrerad lärarutbildning
(AIL) inleddes år 2020. Umeå universitet är ett av 11
lärosäten som har i uppdrag att bedriva och utveckla
AIL. UKÄ, universitetskanslersämbetet har följt upp
satsningen. UKÄ:s utredare har tagit del av AIL-
studenters, representanter från skolhuvudmän och
lärosätens erfarenheter av AIL och de har även utgått
från statistik och årsredovisningar i sin uppföljning.
 
AIL är enligt UKÄ en positiv satsning. Kvalitetens i
lärarutbildningen är stärkt och studenterna rustas under
utbildningen med yrkeserfarenheter. AIL utbildar inte
många lärare men når nya studentgrupper så som äldre
med tidigare yrkeserfarenhet och fler män. Att några
lärosäten erbjuder AIL på distans bidrar till att öka
behörigheten och främja likvärdig skola hos
skolhuvudmän som verkar långt från ett lärosäte. Vill du
läsa rapporten använd QR koden till höger. 
 
Några röster från Lärarhögskolan om AIL
På Lärarhögskolan bidrar många med att förverkliga
syften i regeringsuppdraget. Ta del av följande tre
personers erfarenheter av AIL. Anna Lindqvist som
tillsammans med region Västerbotten skrev
intresseanmälan om AIL som skickades till regeringen.

Mathias Norqvist som är kursansvarig på första kursen
för höstens nya studenter och som arbetar med
bemanning till några AIL-kurser. Susanne Yttergren som
undervisar i flera kurser som AIL fritishemsstudenter
läser. Hon har även uppdrag som programsamordnare
för AIL studenterna som började ht-22 och ht-24.
 

Avvänd QR -koden och ta del av UKÄ,s
granskning av AIL

Anna Lindqvist, Biträdande
föreståendare Lärarhögskolan
Jag har haft förmånen att följa AIL från
start. Samverkan med skolhuvudmän
är centralt. Behöriga lärare i vår region
är en gemensam angelägenhet!

Mathias Norqvist, studierektor NMD
Att studera parallellt med att arbeta
kan vara tufft, men det gör också att
AIL-studenterna får en gedigen
förståelse för det kommande arbetet.

Susanne Yttergren, universitetsadjunt
TUV
Jag får följa AIL-studenterna både
som samordnare och lärare. Det är
roligt att möta en studentgrupp som
direkt kan omsätta teori till praktik.



Mittprogramsutvärdering 
Hösten 2024 genomförde studenterna som började AIL
fri ht-22 och AIL åk 4-6 ht-21 Mittprogramsutvärdering.
Några fördelar med AIL som studenter nämner är lön
under utbildningen, att kunna bo kvar och samtidigt
studera samt möjligheten att hela tiden kunna koppla
teori med praktik. Utvecklingsområden som lyfts fram är
VFU i AIL, samt att ta bort sommarkurser i AIL åk 4-6. 
 
Arbetsintegrerad lärarutbildning 2026 
HT-26 planerar Lärarhögskolan att i samverkan med
skolhuvudmän erbjuda en andra omgång av AIL åk 4-6. I
kartläggningen som genomfördes i våras anmälde tio
skolhuvudmän  intresse av samverkan. Regionens
samtliga skolhuvudmän får inom kort  en e-post med
information om den fortsatta processen. De kommuner
som i kartläggningen inte anmälde behov av att utbilda
lärare för åk 4-6 får då en andra chans ett anmäla sitt
intresse. 
 
Utifrån regleringsbrevet syfte och  studenters svar i
Mittprogramsutvärdering finns nu förslag på ny
programstruktur för AIL åk 4-6.  Förslaget innebär bland
annat att sommarkurserna utgår och att delar av VFU
integreras i skoltjänstgöringen, detta utan att
utbildningen förlängs. Augusti skickas förslaget på
remiss till berörda institutioner och skolhuvudmän samt
till UmePedagogern.

Kalendarium 
1 sep läsåret börjar för alla studenter.
 
AIL fritidshem ht-25
27 aug kl. 8,30 Mentorträff digital
1–2 sep programstart i Umeå
23 feb kl. 14,00 Rektorträff digitalt
 
AIL fritidshem ht-24
18 aug kl. 9.00 Mentorträff digital
24 feb kl. 14.00 Rektorträff digital
 
AIL fritidshem ht-22
19 aug kl. 9.00 Mentorträff digital
24 feb 15.00 Rektorträff digital
 
AIL åk 4-6 ht-21
19 aug kl. 15,00 Mentorträff, digtial
25 feb kl. 14,00 Rektorträff, digital
 
 7 juni, läsåret slutar för alla studenter.
 
Notera det datum som avser dig!

Årets antagning till AIL fritidshem 
I år har 203 individer sökt AIL fritidshem. Vi har 41
antagna varav 34 med anställning. Den 1 september
hälsar vi alla studenter välkomna till programstarten i
Umeå.  
 
Kurser höstterminen 2025
AIL fritidshem, programstart ht-25
6PE264, Grundlärare som profession
6PE268, Att vara grundlärare (VFU)
6PE187, Lärande och undervisning
6LU006, Kunskap, vetenskap och forskningsmetodik
 
AIL fritidshem, programstart ht-24
6NO036, Matematik, naturvetenskap och
utomhuspedagogik...
6LÄ058, Kommunikation och språkutveckling…
6PE111, Grupprocesser och samverkan…
 
AIL fritidshem, programstart ht-22
6ES131/6PE325 Läraryrkets dimensioner för fritidshem 2
(VFU)
6PE222 Specialpedagogik i grundskolan
PE250, Elever i behov av extra anpassningar och särskilt
stöd...
6PE259, Läraryrkets dimensioner för fritidshem 3 (VFU)
 
AIL åk 4–6, programstart ht-21
6PE258, Läraryrkets dimensioner för grundskolan … 3
(VFU)
6PE213, Examensarbete för grundlärarexamen…
 
Är du nyfiken på vad en kurs innehåller? Använd QR-kod
nedan.
 
Trevlig sommar! 
Nu önskar jag er en fin sommar och passar på att tacka
alla som bidrar till att göra AIL till en positiv satsning i
vår region!
 
/Katarina Markström
 

Använd QR kod så kan du söka fram
kursplaner till de kurser studenterna läser
kommande termin.  

Katarina Markström
Har du frågor om AIL kontakta
katarina.markstrom@umu.se


